
Bilaga Prövning av barnens bästa avseende avfallstaxa 2023 
 

På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn och unga av beslutet eller 
åtgärden? 
Barn påverkas inte nämnvärt att taxan för avfallsavgifter skulle höjas med 5 procent. För att inneha 
ett avfallsabonnemang, behöver man vara vuxen och äga en fastighet. En höjning med 5 procent 
innebär en ökning på 111 kr per år för en snittabonnent i småhus i Tyresö (17 tömningar). Om 
hushållet sorterar ut matavfall och förpackningar och kan tömma restavfallskärlet endast 15 gånger 
per år, innebär förslaget till ny avfallstaxa ingen ökad kostnad för hushållet. För boende i lägenhet 
kan kostnaderna för avfallshämtning skilja något, men den totala avgiftshöjningen kommer att vara 
lägre än för ett småhus och fortsatt vara en av de mest prisvärda kommuner i Sverige avseende låga 
kostnader för avfallshämtning. Det är dock positivt för barn att vara delaktiga i att sortera hushållets 
avfall och förpackningar för att främja miljövänliga beteenden redan i unga åldrar. 

Har berörda barn och unga fått ge sina åsikter och har de beaktats?  
Nej, för att inneha ett avfallsabonnemang, behöver man vara vuxen och äga en fastighet. De 
förändringar som förslaget till ny taxa innebär, består av avgiftshöjningar vilket inte påverkar barn 
nämnvärt. 

Har barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet beaktats?  
Nej, förslaget till ny avfallstaxa påverkar inte barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och 
säkerhet. 

Har det identifierats risker som kan diskriminera enskilda eller grupper av barn 
och ungdomar? 
Nej. 

Vilka olika handlingsalternativ har identifierats och vilka konsekvenser har 
alternativen?  
Inga handlingsalternativ har tagits fram ur ett barnperspektiv då det inte ansetts påverkas. 

Sammanfattning 
Ärendet bedöms inte beröra barn negativt. 

Planera för återkoppling och utvärdering.   
Ingen återkoppling och utvärdering är kopplad till barnens bästa. 
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